
Informace – krátkodobý a dlouhodobý majetek,
nemovitosti a poskytování dotací
06. 08. 2012 14:42

Předmět žádosti: Žádost Žádost 106/1999 Sb. (__)

Odpověď: 

1. Seznam bank, pokud měl kraj ke dni 30.6.2012 uloženy finanční prostředky v bankách,
obsahující název banky, IČ banky, rating banky a celkovou výši vkladu nebo vkladů v dané
bance, včetně výše úročení. Informace prosím vyplňte do již připravené tabulkové struktury
v příloze č. 1 této žádosti;

Liberecký  kraj  ke  dni  30.6.2012  nemá  uložené  finanční  prostředky  na  vkladových  nebo
termínovaných účtech u bank.

2.  Seznam  dluhových  cenných  papírů,  pokud  je  kraj  měl  ve  finančním  majetku  k  datu
30.6.2012  obsahující  název  cenného  papíru,  ISIN,  rating  cenného  papíru,  (průměrnou)
pořizovací  hodnotu  dluhových  cenných  papírů  daného  ISIN  a  reálnou  hodnotu  těchto
cenných papírů k 30.6.2012. Informace prosím vyplňte do již připravené tabulkové struktury
v příloze č. 2 této žádosti;

Liberecký kraj neměl ve svém majetku k 30.6.2012 žádné dluhové cenné papíry.

3. Seznam majetkových cenných papírů, pokud je kraj měl ve finančním majetku k datu
30.6.2012  obsahující  název  cenného  papíru,  ISIN,  rating  emitenta  cenného  papíru,
(průměrnou) pořizovací hodnotu cenných papírů daného ISIN a reálnou hodnotu těchto
cenných papírů k 30.6.2012. Informace prosím vyplňte do již připravené tabulkové struktury
v příloze č. 2 této žádosti;

Liberecký kraj ke dni 30.6.2012 nevlastní majetkové, veřejně obchodovatelné, cenné papíry.

4. Seznam poskytovatelů investičních služeb, pokud těchto služeb kraj  ke dni 30.6.2012
využíval,  obsahující  název,  IČ a  rating poskytovatele,  typ poskytované služby a  celkový
objem  finančního  majetku  svěřeného  poskytovateli  k  obhospodařování,  úschově  nebo
správě.  V  případě,  že  správce  poskytuje  kraji  pravidelné  reporty  týkající  se  výkonnosti
portfolia rovněž poslední zprávu v této věci. Informace prosím vyplňte do již připravené
tabulkové struktury v příloze č. 3 této žádosti;

Liberecký kraj ke dni 30.6.2012 nevyužíval žádného poskytovatele investičních služeb.

http://www.kraj-lbc.cz/getFile/case:show/id:497217
http://www.kraj-lbc.cz/getFile/case:show/id:497217


5. Seznam 10-ti nemovitostí ve vlastnictví kraje s největší hodnotou (netto) podle stavu k
31.12.2011 a 10-ti nemovitostí, u nichž byl největší objem výnosů z pronájmů za rok 2011,
doplněný o informace: specifikace nemovitosti, účetní hodnota (netto) ke dni 31.12.2011,
výnos z pronájmu dané nemovitosti a náklady spojené s její údržbou v roce 2011.

Technický název Pořízovací   cena Objekt údržba nájmy
1. Budova KÚ 682039,

LV 4358 Liberec
č.p.642/2a

326 219 501,73 Kč Administrativní
budova

4 852 551,00 Kč 863 484,00 Kč

2. zámek v Doksech nyní je na prodej,
tudíž byl oceněn
znaleckým
posudkem
č. 2783/20/2012 na
42 000 000,- Kč

Bývalé školské
zařízení

* *

3. areál Oblastní
galerie v Liberci

64 719 140,- Kč Soubor budov a
přilehlého majetku

        190 869,- Kč *
4. Domov seniorů

Liberec - Františkov
304 090 175,- Kč Dům seniorů

Liberec - Františkov,
příspěvková
organizace +
pozemky

1 346 965,- Kč  *

5. areál Dětského
domova
v Jablonném
v Podještědí

80.644.750,77 Soubor budov a
dalšího majetku

* *

6. budovy Krajské
vědecké knihovny
v Liberci

408 973 273,- Kč Soubor budov a
přilehlého majetku

986 311,- Kč *

7. areál Léčebny
respiračních
onemocnění ve
Cvikově

46 639 314,- Kč Soubor budov a
přilehlého majetku

805 000,- Kč *

8. areál OA a hotelové
školy v Turnově

28.259.996,84 Soubor budov a
přilehlého majetku

* *
9. areál Střední

odborné školy
v České Lípě

276.674.319,52 Soubor budov a
přilehlého majetku

* *

10. areál Gymnázia F.X.
Šaldy v Liberci

122.701.940,72 Soubor budov a
přilehlého majetku

* *

*Těmito údaji Liberecký kraj nedisponuje. S dotazem na tyto údaje se musíte obrátit na
jednotlivé příspěvkové organizace.

6. Seznam 20-ti nejvýznamnějších projektů (z hlediska výše dotace schválené k poskytnutí z
majetku kraje v prvním pololetí roku 2012), doplněný o informace: IČ a název nebo jméno
příjemce dotace, stručná specifikace účelu poskytnutí dotace, celkový objem plánovaných
nákladů na projekt, schválená výše dotace, celková výše alokace v předmětné výzvě, konečné
bodové hodnocení projektu, limitní bodové hodnocení (pro poskytnutí dotace v rámci dané
výzvy) a případně též bodové hodnocení projektu získané na základě hodnocení externích
hodnotitelů (pokud se toto hodnocení lišilo od konečného hodnocení). Informaci prosím
doplňte též o určení podílu, v jakém se na konečném bodovém hodnocení projektu podílela
kvantitativní kritéria.



Bodové hodnocení neprovádíme.

1.

Projekt „Kanalizace Raspenava“

 - příjemce dotace Město Raspenava, IČ 00263141

-  smlouva  č.  OLP/918/2012  projednána   v  RK  dne  2.5.2012,  č.  usnesení    649/12/RK  a
poskytnutí   

   dotace schváleno v ZK dne 29.5.2012, č. usnesení 169/12/ZK

- poskytnutí účelové dotace ve výši 25 mil. Kč z rozpočtu kraje na realizaci stavby kanalizace v
Raspenavě      

 

 Výše finančních
prostředků v Kč

Podíl na celkových
způsobilých výdajích

Celkové předpokládané
způsobilé výdaje projektu

324 478 089,- 100,00 %

Celková výše dotace
z rozpočtu Libereckého kraje
(max. podíl poskytovatele)

25 000 000,- 7,704 %

Vlastní zdroje příjemce 1)

(min. podíl příjemce)
299 478 089,- 92,3 %

1)        jedná se o jiné finanční prostředky než z rozpočtu kraje

2.

IČ Příjemce Účel Celková
částka

Schválená částka

70946078 Krajská správa silnic
libereckého kraje p.o.

Revitalizace silnic II. a
III. třídy

10 000 000 10 000 000,-

3.

V 1. pololetí roku 2012 byla z rozpočtu odboru zdravotnictví poskytnuta účelová investiční
dotace na projekt pod názvem: „Rekonstrukce prostor pro LDN“ ve výši 5 000 000,- Kč (podíl
kraje 100 %), s určením pro příjemce dotace IČ 27283518, Nemocnice s poliklinikou Česká
Lípa, a.s. a použitím finančních prostředků na způsobilé výdaje vzniklé v souvislosti
s rekonstrukcí prostor pro léčebnu dlouhodobě nemocných. Přestavba prostor léčebny vytvoří
důstojné podmínky pro dlouhodobý pobyt pacientů v léčebném zařízení a péče o přestárlé
pacienty se zkvalitní.

Jmenovaný projekt byl zařazen a schválen do rozpočtu kraje roku 2012 usnesením



Zastupitelstva Libereckého kraje č. 413/11/ZK ze dne 22. listopadu 2011.

4.

název příjemce
dotace

IČ účel poskytnutí
dotace

celkové náklady
na projekt

celková alokace
ve výzvě

schválená
výše dotace

Hospicová péče
sv. Zdislavy, o.p.s.

28700210 na činnost
s přípravou
hospice
v domech čp. 407
a čp. 321 v ulici U
Sirotčince 321,
Liberec IV-
Perštýn

3 900 000 - 3 900 000,-

5. – 9.

příjemce IČ název
projektu

stručná
specifikac
e účelu
poskytnutí
dotace

 celkové
náklady
projektu

 schválená
výše
dotace

celková
výše
alokace

bodové
hodnocení

FK
BAUMIT
Jablonec,
a.s.

25023144 Podpora
sport.
činnosti
fotbalovéh
o klubu se
zaměřením
na
neprofesio
nální
činnost a
mládež do
15 let

Sportovně
vzdělávací
akce
mladých
sportovců,
úhradu
tréninkový
ch kempů
(pronájmy
sportovišť,
ubytovací
služby,
stravování),
dopravu k
utkáním a
nákup
sportovníh
o vybavení.

10
000 000,-

3
800 000,-

Nebyla
stanovena

Bodování
nebylo
provedeno,
dotace
poskytnuta
z rozhodnutí
Zastupitelst
va
Libereckéh
o kraje.



FK Břízky
Jablonec
n. N.

26608065 Rekonstru
kce části
objektu

Investiční
výdaje
spojené s
rekonstruk
cí části
budovy v
ul.
Sportovní
č.p. 310
Mšeno nad
Nisou v
Jablonci
nad Nisou.

2
700 000,-

2
700 000,-

Nebyla
stanovena

Bodování
nebylo
provedeno,
dotace
poskytnuta
z rozhodnutí
Zastupitelst
va
Libereckéh
o kraje.

ČLTK
Bižuterie
Jablonec
n.N.

64668533 Oprava
parkoviště
a chodníků
v areálu
ČLTK
Bižuterie
Jablonec
n.Nisou

Neinvestič
ní výdaje
spojené s
opravou
parkoviště
a chodníků
v areálu
tenisového
klubu
ČLTK.

2
200 000,-

2
200 000,-

Nebyla
stanovena

Bodování
nebylo
provedeno,
dotace
poskytnuta
z rozhodnutí
Zastupitelst
va
Libereckéh
o kraje.

Slovan
Frýdlant,
oddíl
kopané

44224842 Rekonstru
kce
fotbalovýc
h kabin

Investiční
výdaje
spojené s
rekonstruk
cí
fotbalovýc
h kabin v
ul.
Družstevní
č.p. 1384,
Frýdlant.

2
000 000,-

2
000 000,-

Nebyla
stanovena

Bodování
nebylo
provedeno,
dotace
poskytnuta
z rozhodnutí
Zastupitelst
va
Libereckéh
o kraje.

Obec
Mníšek

00263001 Stavební
úpravy
pavilónu
MŠ Mníšek

Stavební
úpravy
objektu
MŠ v
Mníšku,
včetně
dovybaven
í interiéru
pavilonu
nábytkem
a vybavení
kuchyně.

2 817 031,- 2
000 000,-

Nebyla
stanovena

Bodování
nebylo
provedeno,
dotace
poskytnuta
z rozhodnutí
Zastupitelst
va
Libereckéh
o kraje.

10.

IČ Příjemce Účel Celková částka Schválená částka



70946078 Krajská správa silnic
libereckého kraje p.o.

SO101 Stezka pro
cyklisty a chodce km
0,000 – 0,771 –
páteřní cyklotrasa
Odra Nisa – úsek
Machnín – Chrastava

2 000 000,- 2 000 000,-

11.

název příjemce
dotace

IČ účel poskytnutí
dotace

celkové
náklady na
projekt

celková alokace
ve výzvě

schválená výše
dotace

Advaita,
občanské
sdružení

65635591 Terapeutická
komunita,
Centrum
ambulantních
služeb -
poradenství a
doléčovací
program
(protidrogové
služby)

9 161 000,- - 1 860 000,-

12. – 15.

Žadatel
(obec/svazek
obcí)

IČ Název projektu/účel Celkové
náklady dle
žádosti (Kč)

Dotace (Kč)

Obec Horní
Řasnice

672041 Vodovod Horní
Řasnice - 4.etapa

3 499 999,- 1 610 000,-

Obec Radvanec 46750690 Vodovod - Radvanec
- Maxov (1. a 3. UČS)

4 679 397,- 1 610 000,-

Město Žandov 261131 Dostavba (rozšíření)
splaškové kanalizace
Žandov – ulice
Potoční - I.etapa

3 926 677,- 1 610 000,-

Vodohospodářské
sdružení Turnov
(Tatobity)

62013033 Zásobení pitnou
vodou obce Tatobity -
Žlábek a jejich
místních částí - II.
etapa

5 552 250,- 1 600 000,-

16.

IČ Příjemce Účel Celková částka Schválená
částka

70946078 Krajská správa silnic
libereckého kraje p.o.

Informační dopravní
systém v Dolních a
Horních Mísečkách

1 500 000,- 1 500 000,-



17.

příjemce IČ název
projektu

stručná
specifikac
e účelu
poskytnutí
dotace

 celkové
náklady
projektu

 schválená
výše
dotace

celková
výše
alokace

bodové
hodnocení

RFS - L
s.r.o.

28727967 Zajištění
provozu
sídla
Libereckéh
o krajského
fotbalovéh
o svazu

Pronájem
sídla,
pořízení
nehmotné
ho majetku
a nákup
ostatních
služeb.

1 200 000,- 1 200 000,- Nebyla
stanovena

Bodování
nebylo
provedeno,
dotace
poskytnuta
z rozhodnutí
Zastupitelst
va
Libereckého
kraje.

18. – 19.

název příjemce
dotace

IČ účel poskytnutí
dotace

celkové
náklady na
projekt

celková
alokace ve
výzvě

schválená výše
dotace

Hospicová péče sv.
Zdislavy, o.p.s.

28700210 provoz a rozvoj
domácí hospicové
péče v Libereckém
kraji

6 150 000,- 1 400 000,- 1 185 000,-

Most k
naději,občanské
sdružení

63125137 Kontaktní centrum
pro lidi ohrožené
drogou - terénní
programy a
kontaktní centrum,
K-centrum -
Centrum pro
drogové závislosti.

7 627 861,- - 1 140 000,-

20.

Žadatel IČ Název projektu/účel Celkové
náklady dle
žádosti (Kč)

Dotace (Kč)

Svazek obcí Mírová pod
Kozákovem

62013033 Rekonstrukce,
modernizace a rozšíření
vodovodu DSO Mírová
pod Kozákovem, 4.etapa -
obec Mírová pod
Kozákovem

1 558 037,- 1 080 000,-

7. Účetní závěrka k datu 31.12.2011 zpracovaná v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, (dále též „Vyhláška“);



Účetní závěrka Libereckého kraje k 31.12.2011 je veřejně dostupná na webových stránkách
Libereckého kraje - Krajský úřad - Odbory - Ekonomický odbor – Finanční a účetní výkazy
kraje.

8.  Strategie  nakládání  s  (finančním,  nemovitým)  majetkem  s  tím,  že  je-li  plánované
zhodnocení majetku alespoň ve výši 1% ročně a u některé dlouhodobé majetkové účasti či
nemovitosti (viz body 3 resp. 5) nebylo v roce 2011 tohoto cíle dosaženo, stručné zdůvodnění
příčin;

Strategii nakládání s (finančním, nemovitým) majetkem Liberecký kraj nemá, ani mu ji žádná
právní norma nestanovuje.

9.  Strategie  poskytování  dotací  z  majetku  kraje  se  specifikací,  jaký  objem  dotací  byl
poskytnut v roce 2011 a jaký je plánován pro rok 2012.

Obdobně Strategii poskytování dotací z majetku kraje není stanovena žádnou normou a
Liberecký kraj žádný takový dokument nemá, nemůže Vám jej tedy poskytnout.


